
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 1,407,300.00 0.00 0.001,497,400.00 0.00 1,497,400.00

00 - Sin Subprograma 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 1,407,300.00 0.00 0.001,497,400.00 0.00 1,497,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 41,300.00 41,300.00 41,300.00 1,407,300.00 0.00 0.001,497,400.00 0.00 1,497,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 608,500.00 0.00 0.00676,000.00 0.00 676,000.00

000 - Sin obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 608,500.00 0.00 0.00676,000.00 0.00 676,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

596,000.00 0.00 596,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 528,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 468,000.00 0.00 468,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 400,500.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 136,600.00 0.00 0.00159,200.00 0.00 159,200.00

000 - Sin obra 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 136,600.00 0.00 0.00159,200.00 0.00 159,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,200.00 0.00 158,200.00 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 135,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,600.00 0.00 135,600.00 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 126,453.67 126,453.67 126,453.67 1,617,221.44 0.00 0.001,927,523.41 0.00 1,927,523.41
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00 - Sin Subprograma 0.00 126,453.67 126,453.67 126,453.67 1,617,221.44 0.00 0.001,927,523.41 0.00 1,927,523.41

000 - Sin Proyecto 0.00 126,453.67 126,453.67 126,453.67 1,617,221.44 0.00 0.001,927,523.41 0.00 1,927,523.41

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 86,753.67 86,753.67 86,753.67 1,130,621.44 0.00 0.001,359,723.41 0.00 1,359,723.41

000 - Sin obra 0.00 86,753.67 86,753.67 86,753.67 1,130,621.44 0.00 0.001,359,723.41 0.00 1,359,723.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

660,084.00 0.00 660,084.00 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 574,084.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 398,400.00 0.00 398,400.00 0.00 33,200.00 33,200.00 33,200.00 0.00 332,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,200.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,200.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,200.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

18,684.00 0.00 18,684.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,684.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 111,600.00 0.00 111,600.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

385,300.00 0.00 385,300.00 0.00 4,034.77 4,034.77 4,034.77 307,781.13 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 4,034.77 4,034.77 4,034.77 0.00 20,965.23 0.00 0.00

21410 11-001-01 10 1 Correo Postal 3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,315.90 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 59,500.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

240,022.64 0.00 240,022.64 0.00 39,718.90 39,718.90 39,718.90 174,439.54 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,250.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 13,280.00 13,280.00 13,280.00 0.00 9,720.00 0.00 0.00
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35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 19,348.90 19,348.90 19,348.90 0.00 35,536.90 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 6,890.00 6,890.00 6,890.00 0.00 1,110.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

39,522.64 0.00 39,522.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,522.64 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,316.77 0.00 44,316.77 0.00 0.00 0.00 0.00 44,316.77 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

34,316.77 0.00 34,316.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,316.77 0.00 0.00

002 - PRESUPUESTO 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 131,800.00 0.00 0.00154,200.00 0.00 154,200.00

000 - Sin obra 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 131,800.00 0.00 0.00154,200.00 0.00 154,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,200.00 0.00 144,200.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 123,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 123,600.00 0.00 123,600.00 0.00 10,300.00 10,300.00 10,300.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,300.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,300.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIA 

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 118,600.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

000 - Sin obra 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 118,600.00 0.00 0.00138,200.00 0.00 138,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 236,200.00 0.00 0.00275,400.00 0.00 275,400.00

000 - Sin obra 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 236,200.00 0.00 0.00275,400.00 0.00 275,400.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,400.00 0.00 274,400.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 235,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 235,200.00 0.00 235,200.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 436,800.00 0.00 0.00509,600.00 0.00 509,600.00

00 - Sin Subprograma 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 436,800.00 0.00 0.00509,600.00 0.00 509,600.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 436,800.00 0.00 0.00509,600.00 0.00 509,600.00

001 - UNIDAD MEDIO 
AMBIENTE

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

000 - Sin obra 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

002 - DIRECCION 
MUNICIPAL 

0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 201,600.00 0.00 0.00235,200.00 0.00 235,200.00

000 - Sin obra 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 201,600.00 0.00 0.00235,200.00 0.00 235,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

235,200.00 0.00 235,200.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 201,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 201,600.00 0.00 201,600.00 0.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,800.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,800.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 

0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

000 - Sin obra 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00137,200.00 0.00 137,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,200.00 0.00 137,200.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 117,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 15,472.44 15,472.44 15,472.44 6,815,126.61 0.00 0.007,344,729.49 0.00 7,344,729.49

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,177,800.00 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,477,800.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidio sector 
Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,477,800.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,477,800.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,477,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,477,800.00 0.00 0.00

001 - Construccion de aula 
Comunidad de Quebrada 
Seca 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
aula Comunidad 
de Quebrada Seca 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
escuela Comunidad de 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Mejoramiento 
de escuela 
Comunidad de 
Quebrada Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de cerca 
perimetral Comunidad de 
Hierba Buena

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construcción de 
cerca perimetral 
Comunidad de 
Hierba Buena

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Kínder 
Comunidad de la Reina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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004 - Construcción de 
Kínder 
Comunidad de la 
Reina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 2,108,850.95 0.00 0.002,132,595.83 0.00 2,132,595.83

000 - Sin Proyecto 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 508,850.95 0.00 0.00532,595.83 0.00 532,595.83

001 - Subsidio al sector 
Salud

0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 508,850.95 0.00 0.00532,595.83 0.00 532,595.83

000 - Sin obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 508,850.95 0.00 0.00532,595.83 0.00 532,595.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

532,595.83 0.00 532,595.83 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 508,850.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

532,595.83 0.00 532,595.83 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 508,850.95 0.00 0.00

001 - Mejoramiento al 
sistema de agua potable 
del casco urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento al 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento al 
sistema de agua potable 
Barrio Villanueva el 
Ocoton

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Mejoramiento al 
sistema de agua 
potable Barrio 
Villanueva el 
Ocoton

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NY.RAMIREZ

11:57 a.m.
Pagina: 6 de 16
Hora  :
Emisión:  04/04/2022

SAN ANTONIO, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/3/2022 04/04/2022al2022al

Del: 1/3/2022 Al: 31/3/2022

04/04/2022 11:57:07 a.m. 6



47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
sistema Alcantarillado 
Barrio Villanueva 
Comunidad del Ocoton

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Construcción de 
sistema 
Alcantarillado 
Barrio Villanueva 
Comunidad del 
Ocoton

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Sistema de agua 
potable Comunidad de 
San Joaquín

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - Sistema de 
agua potable 
Comunidad de 
San Joaquín

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento al 
sistema de agua potable 
Comunidad del Borbollón

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

005 - Mejoramiento al 
sistema de agua 
potable 
Comunidad del 
Borbollón

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,652,179.83 0.00 0.002,089,537.83 0.00 2,089,537.83
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001 - Construcción de 
viviendas a personas de 
escasos recursos 
economicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 683,962.87 0.00 0.00683,962.87 0.00 683,962.87

001 - Construcción de 
viviendas a personas 
de escasos recursos 
economicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 683,962.87 0.00 0.00683,962.87 0.00 683,962.87

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 683,962.87 0.00 0.00683,962.87 0.00 683,962.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

683,962.87 0.00 683,962.87 0.00 0.00 0.00 0.00 683,962.87 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

683,962.87 0.00 683,962.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 683,962.87 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
vivienda a familias en 
todo el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 102,262.96 0.00 0.00405,574.96 0.00 405,574.96

002 - Mejoramiento de 
vivienda a familias en 
todo el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 102,262.96 0.00 0.00405,574.96 0.00 405,574.96

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,262.96 0.00 0.00405,574.96 0.00 405,574.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

405,574.96 0.00 405,574.96 0.00 0.00 0.00 0.00 102,262.96 0.00 0.00

23340 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
Educacional

405,574.96 0.00 405,574.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,262.96 0.00 0.00

003 -  Construcción de 10 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 865,954.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

003 -  Construcción de 10 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 865,954.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 865,954.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 865,954.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 865,954.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Subsidio al sector 
Niñez y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCION A LA MUJER 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 786,295.83 0.00 0.00832,595.83 0.00 832,595.83

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 786,295.83 0.00 0.00832,595.83 0.00 832,595.83

001 - Prevención de la 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 156,719.17 0.00 0.00166,519.17 0.00 166,519.17

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 156,719.17 0.00 0.00166,519.17 0.00 166,519.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,519.17 0.00 166,519.17 0.00 0.00 0.00 0.00 156,719.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,519.17 0.00 166,519.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,719.17 0.00 0.00

002 - Economia 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 237,778.75 0.00 0.00249,778.75 0.00 249,778.75

000 - Sin obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 237,778.75 0.00 0.00249,778.75 0.00 249,778.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,778.75 0.00 249,778.75 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 237,778.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,778.75 0.00 249,778.75 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 237,778.75 0.00 0.00

003 - Participacion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 58,759.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,759.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 58,759.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,759.58 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 166,519.17 0.00 0.00166,519.17 0.00 166,519.17

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,519.17 0.00 0.00166,519.17 0.00 166,519.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

166,519.17 0.00 166,519.17 0.00 0.00 0.00 0.00 166,519.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

166,519.17 0.00 166,519.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,519.17 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.00

006 - Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.0083,259.58 0.00 83,259.58
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,259.58 0.00 83,259.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,259.58 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 3,231,597.31 0.00 0.003,330,383.31 0.00 3,330,383.31

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Iluminación campo de  
futbol en la Comunidad 
de Peña Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Iluminación 
campo de  futbol 
en la Comunidad 
de Peña Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Subsidio 
participación

0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,214.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 2,902,383.31 0.00 0.002,970,383.31 0.00 2,970,383.31

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio sector 
seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Remodelación del 
parque central Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Remodelación 
del parque central 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
mirador Barrio El Alto 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construcción de 
mirador Barrio El 
Alto 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Sistema 
eléctrico en comunidad 
del retiro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Mejoramiento 
Sistema eléctrico 
en comunidad del 
retiro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
reparacion de alumbrado 
publico en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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004 - Mantenimiento 
y reparacion de 
alumbrado 
publico en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras afectadas por 
fenómenos naturales

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 352,383.31 0.00 0.00420,383.31 0.00 420,383.31

000 - Sin Actividad 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 352,383.31 0.00 0.00420,383.31 0.00 420,383.31

005 - Mejoramiento 
de carreteras 
afectadas por 
fenómenos 
naturales

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 352,383.31 0.00 0.00420,383.31 0.00 420,383.31

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

420,383.31 0.00 420,383.31 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 352,383.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

420,383.31 0.00 420,383.31 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 352,383.31 0.00 0.00

006 - Pavimentación de calle 
que conduce hacia el 
cementerio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

006 - Pavimentación 
de calle que 
conduce hacia el 
cementerio 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,660,391.65 0.00 0.001,665,191.65 0.00 1,665,191.65

01 - Actividades productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,660,391.65 0.00 0.001,665,191.65 0.00 1,665,191.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo a actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras a 
comunidades 
productoras

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mejoramiento 
de carreteras a 
comunidades 
productoras

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
puente hacia peña 
blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Construcción de 
puente hacia peña 
blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de  
puente hacia comunidad 
de la Gloria

0.00 0.00 0.00 0.00 765,191.65 0.00 0.00765,191.65 0.00 765,191.65

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 765,191.65 0.00 0.00765,191.65 0.00 765,191.65

003 - Construcción de  
puente hacia 
comunidad de la 
Gloria

0.00 0.00 0.00 0.00 765,191.65 0.00 0.00765,191.65 0.00 765,191.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

765,191.65 0.00 765,191.65 0.00 0.00 0.00 0.00 765,191.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

765,191.65 0.00 765,191.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 765,191.65 0.00 0.00

004 - Elaboración de dos 
carriles hacia comunidad 
del Borbollón

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

004 - Elaboración de 
dos carriles hacia 
comunidad del 
Borbollón

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,331,268.32 0.00 0.002,331,268.32 0.00 2,331,268.32

01 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00475,846.23 0.00 475,846.23

001 - Pavimentación de 
varias calles en casco 
urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00475,846.23 0.00 475,846.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00475,846.23 0.00 475,846.23

001 - Pavimentación 
de varias calles en 
casco urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00475,846.23 0.00 475,846.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

475,846.23 0.00 475,846.23 0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

475,846.23 0.00 475,846.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 475,846.23 0.00 0.00
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04 - Transferencia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 575,422.09 0.00 0.00575,422.09 0.00 575,422.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 575,422.09 0.00 0.00575,422.09 0.00 575,422.09

001 -  Cuota tribunal 
superior de cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 157,413.25 0.00 0.00157,413.25 0.00 157,413.25

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,413.25 0.00 0.00157,413.25 0.00 157,413.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,413.25 0.00 157,413.25 0.00 0.00 0.00 0.00 157,413.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

157,413.25 0.00 157,413.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,413.25 0.00 0.00

002 - Cuota Amhon 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.0015,020.00 0.00 15,020.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.0015,020.00 0.00 15,020.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,020.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,020.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,020.00 0.00 0.00

003 - Aporte a la 
Mancomunidad Chorti

0.00 0.00 0.00 0.00 402,988.84 0.00 0.00402,988.84 0.00 402,988.84

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 402,988.84 0.00 0.00402,988.84 0.00 402,988.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,988.84 0.00 402,988.84 0.00 0.00 0.00 0.00 402,988.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

402,988.84 0.00 402,988.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 402,988.84 0.00 0.00

05 - Adquisicion de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

001 - Adquisición equipo 
de transporte 
(Ambulancia 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición equipo 
de transporte 
(Vehículo Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

18,606,096.18 0.00 18,606,096.18 0.00 228,626.11 228,626.11 228,626.11 0.00 17,499,705.33 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Ejercicio: 2022
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